
Veřejné sbírky
14. 02. 2022 11:29

 

Žádost:

Institut pro památky a kulturu, o.p.s., prezentuje aktuální veřejné sbírky a dotace na obnovu památek
v České republice a pořádá ve spolupráci s Ministerstvem kultury a Národním památkovým ústavem
soutěž veřejných sbírek v oblasti kulturního dědictví s názvem MÁME VYBRÁNO.

Rádi bychom poskytovali co nejpřesnější informace o vyhlášených sbírkách. V souladu se zákonem č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, si Vás proto dovolujeme požádat o zaslání:

 seznamu aktuálně vyhlášených veřejných sbírek týkajících se záchrany a obnovy památek (datum
vyhlášení a plánovaného ukončení, právnická osoba konající sbírku, účel sbírky, způsoby vybírání)

 seznamu veřejných sbírek na obnovu památek, které byly v roce 2021 ukončeny (datum vyhlášení
a ukončení, právnická osoba konající sbírku, účel sbírky, výše čistého výtěžku)

 

Odpověď:

1) Seznam aktuálně vyhlášených veřejných sbírek v oblasti ochrany kulturních památek:

Rok 2012

Pořadatel: Občanské sdružení za záchranu kapličky na Prackově

Název: Kaplička na Prackově

Účel: doopravení fasády exteriéru včetně nátěru, oprava interiéru – zdiva a maleb
v kapli Panny Marie v Prackově, restaurování původního mobiliáře v kapli, rekonstrukce
oltářní dřevěné konstrukce v presbytáři, oprava pískovcového soklu kaple, úprava okolí
kaple dle závazného stanoviska CHKO Český ráj včetně výsadby zeleně, oprava
dosloužilých částí vedlejší zděné menší budovy – bývalé čekárny – nynějšího zázemí
pro konání akcí u kapličky

Způsob: bankovní účet, pokladničky



Doba: od 20. 7. 2012 do neurčito

Pořadatel: Boveraclub z.s.

Název: První liberecká tramvaj

Účel: oprava 1. liberecké tramvaje

Způsob: bankovní účet, pokladničky, prodej předmětů a vstupenek, hotovostní pokladna
Doba: od 22. 9. 2012 do neurčito

Pořadatel: Železniční společnost Tanvald o. p. s.

Název: Znovu zprovoznění ozubnicové parní lokomotivy 404.003

Účel: znovu zprovoznění historické ozubnicové parní lokomotivy 404.003

Způsob: bankovní účet, pokladničky, prodej předmětů a vstupenek, hotovostní pokladna
Doba: od 28. 9. 2012 do neurčito

Pořadatel: Město Žandov

Název: Záchrana kostela Sv. Bartoloměje v Žandově

Účel: rekonstrukce kostela Sv. Bartoloměje a náklady s tím spojené

Způsob: bankovní účet, pokladničky
Doba: od 1. 12. 2012 do neurčito

Pořadatel: Římskokatolická farnost Bozkov

Název: Záchrana vzácných bozkovských varhan

Účel: získání finančních prostředků na záchranu historických varhan

Způsob: bankovní účet, pokladničky, prodej předmětů a vstupenek
Doba: od 1. 1. 2013 do neurčito
 

Rok 2013

Pořadatel: Město Lučany nad Nisou

Název: Oprava hřbitova na Horním Maxově

Účel: oprava a údržba náhrobků a oplocení hřbitova



Způsob: bankovní účet, pokladničky
Doba: od 10. 4. 2013 do neurčito

Pořadatel: Ještěd 73, z. s.

                 Název: JEŠTĚD 73

                 Účel: opravy a úpravy Ještědu a jeho blízkého okolí, které respektují národní kulturní
památku a pomohou vrátit Ještěd do podoby v době jeho otevření, dokumentace a výroba replik
původního vybavení, doplnění mobiliáře v blízkém okolí stavby (např. obnova salónku
dle původních plánů, úpravy interiérů dle doporučení autora originálního vybavení atp.)

Způsob: bankovní účet, pokladničky, prodej předmětů, DMS
Doba: od 1. 7. 2013 do neurčito

 

Rok 2014
 

Pořadatel: Město Lučany nad Nisou

Název: Rozhledna Bramberk

Účel: částečná úhrada na koupi objektu, oprava střechy, schodiště a vstupních dveří

Způsob: bankovní účet, pokladničky
Doba: od 12. 5. 2014 do neurčito

Pořadatel: Kino Varšava z.s.

Název: Rekonstrukce kina Varšava

Účel: rekonstrukce kina Varšava, sbírka na opravy historicky cenné památky budovy
kina a na technické vybavení

Způsob: bankovní účet, pokladničky, prodej předmětů a vstupenek, DMS
Doba: od 20. 8. 2014 do neurčito

 

Rok 2015

Pořadatel: Spolek Michael

Název: Rekonstrukce kostela sv. Archanděla Michaela ve Smržovce



Účel: získání finančních prostředků pro „Rekonstrukci kostela sv. Archanděla Michaela
ve Smržovce“

Způsob: bankovní účet, pokladničky
Doba: od 14. 1. 2015 do neurčito

Pořadatel: Spolek na záchranu kostela sv. Petra a Pavla v Ludvíkově pod Smrkem, z. s.

Název: Ludvíkovský kostelíček

Účel: rekonstrukce kostela sv. Petra a Pavla (kompletní stavební úpravy)

Způsob: bankovní účet, pokladničky
Doba: od 15. 5. 2015 do neurčito

 

Rok 2017

Pořadatel: Obec Kryštofovo Údolí

Název: Socha sv. Kryštofa

Účel: realizace a umístění sochy sv. Kryštofa

Způsob: bankovní účet, pokladničky

Doba: od 1. 2. 2017 do neurčito

 

Rok 2018

Pořadatel: Nadační fond Jablonecké varhany

Název: Záchrana varhan v kostele Nejsvětějšího Srdce Ježíšova, Jablonec nad Nisou –
rekonstrukce

Účel: zrestaurování historických varhan včetně úpravy jejich umístění ve farním kostele
Nejsvětějšího Srdce Ježíšova, Horní náměstí 12, Jablonec nad Nisou

Způsob: bankovní účet, pokladničky
Doba: od 8. 1. 2018 do neurčito

Pořadatel: Město Rychnov u Jablonce nad Nisou

Název: Rychnov pomáhá - kostelní zvon



Účel: financování výroby zvonu do kostela sv. Václava v Rychnově u Jablonce nad Nisou a
financování oprav a rekonstrukce objektu kostela a jeho případného vybavení,

Způsob: bankovní účet, pokladničky
Doba: od 1. 5. 2018 do 15. 12. 2021

Pořadatel: Náboženská obec Církve československé husitské v České Lípě

Název: Záchrana kostela Mistra Jana Husa v České Lípě

Účel: shromáždění finančních prostředků na kompletní opravu kostela Mistra Jana Husa
v České Lípě – střecha, elektrika, varhany, sociální vybavení a práce s tím spojené

Způsob: bankovní účet, pokladničky
Doba: od 19. 6. 2018 do neurčito

 

Rok 2019

Pořadatel: Římskokatolická farnost – děkanství Frýdlant

Název: Restaurování vitráží, hlavního oltáře a hlavních dveří kostela Nalezení sv. Kříže
ve Frýdlantu

Účel: finanční podpora restaurování vitráží a hlavního oltáře v prostoru presbytáře a
hlavních dveří kostela Nalezení sv. Kříže ve Frýdlantu a prací s tím spojených

Způsob: bankovní účet, pokladničky

Doba: od 29. 4. 2019 do neurčito

Pořadatel: Obec Polevsko

Název: Obnova betlému v Kostele Nejsvětější Trojice v obci Polevsko

Účel: obnova betlému v Kostele Nejsvětější Trojice v obci Polevsko a práce s tím spojené
Způsob: bankovní účet, pokladničky

Doba: od 25. 4. 2019 do neurčito

Pořadatel: Římskokatolická farnost – děkanství Semily

Název: Semilské varhany

Účel: záchrana historických varhan



Způsob: bankovní účet

Doba: od 10. 6. 2019 do neurčito

Pořadatel: Obec Volfartice

Název: Oprava věžních hodin kostela ve Volfarticích

Účel: na úhradu části nákladů týkajících se obnovy věžních hodin s odbíjením vč. nákupu
zařízení, materiálu a prací s obnovou spojených

Způsob: bankovní účet, pokladničky

Doba: od 15. 11. 2019 do neurčito

Pořadatel: Římskokatolická farnost Roztoky u Jilemnice

Název: Kostel sv. Filipa a Jakuba v Roztokách u Jilemnice

Účel: pokrytí oprav kostela sv. Filipa a Jakuba, apoštolů a nákladů s tím spojených (např.
elektroinstalace, výmalba lodi kostela, schody a dlažba u kostela, varhany, okna,
projektová dokumentace…)

Způsob: bankovní účet, pokladničky

Doba: od 22. 11. 2019 do neurčito

Pořadatel: Římskokatolická farnost Jítrava

Název: Záchrana kostela Sv. Pankráce v Jítravě

Účel: oprava kostela Sv. Pankráce v Jítravě a práce s tím spojené

Způsob: bankovní účet, pokladničky

Doba: od 4. 12. 2019 do neurčito

 

Rok 2020

Pořadatel: Římskokatolická farnost Zálesní Lhota,

Název: Opravy kostela sv. Jana Nepomuckého v Zálesní Lhotě

Účel: opravy kostela sv. Jana Nepomuckého v Zálesní Lhotě a náklady s tím spojené
(elektroinstalace, revize, oprava omítek, sanace zdiva, výmalba lodi kostela, natěračské



práce, výměna trámů, rekonstrukce kůru, ostatní stavební práce, hydroizolace, schody
a dlažba, výměna oken, oprava varhan, projektová dokumentace……)

Způsob: bankovní účet, pokladničky

Doba: od 16. 1. 2020 do 31. 3. 2022

Pořadatel: Obec Kunratice

              Název: Probuzení hlasu kostelního času

              Účel: oprava věžních hodin a kostela Všech svatých v Kunraticích

Způsob: bankovní účet, pokladničky, prodej předmětů

Doba: od 15. 10. 2020 do neurčito

Pořadatel: Zachraňme tanvaldské kostely, z. s.

Název: Zachraňme tanvaldské kostely

Účel: opravy kostelů Sv. Petra a Pavla Horní Tanvald a Sv. Františka z Assisi Šumburk n.
D.

Způsob: bankovní účet, pokladničky

Doba: od 6. 12. 2020 do neurčito

Pořadatel: Město Harrachov

Název: Rekonstrukce kaple sv. Alžběty a jejího okolí

Účel: rekonstrukce a vybavení vnitřních a vnějších prostor kaple sv. Alžběty včetně jejího
okolí

Způsob: bankovní účet, pokladničky

Doba: od 8. 1. 2021 do neurčito

Pořadatel: Římskokatolická farnost – děkanství Liberec – Rochlice

Název: Generální oprava varhan v kostele sv. Jana Křtitele v Liberci – Rochlici

Účel: generální oprava varhan v kostele sv. Jana Křtitele v Liberci – Rochlici

Způsob: bankovní účet, pokladničky



Doba: od 14. 1. 2021 do neurčito

Pořadatel: Římskokatolická farnost – děkanství Liberec – Rochlice

Název: Rekonstrukce kostela sv. Jana Křtitele v Liberci – Rochlici

Účel: rekonstrukce kostela sv. Jana Křtitele v Liberci – Rochlici a práce s tím spojené

Způsob: bankovní účet, pokladničky

Doba: od 21. 1. 2021 do neurčito

 

Rok 2021

Pořadatel: Římskokatolická farnost Harrachov

Název: Zvony pro Harrachov

Účel: pořízení zvonů do věže kostela sv. Václava v Harrachově

Způsob: bankovní účet

Doba: od 8. 4. 2021 do neurčito

Pořadatel: Dětřichovský okrašlovací spolek

Název: Naděje pro sv. Aničku

Účel: shromažďování finančních prostředků na kompletní opravu kostela sv. Anny
v Dětřichově u Frýdlantu a na náklady s tím spojené

Způsob: bankovní účet, pokladničky

Doba: od 28. 7. 2021 do neurčito

 

2) Seznam veřejných sbírek v oblasti ochrany kulturních památek, které byly v roce 2021
ukončeny:

Pořadatel: Obec Horní Řasnice

Název: Věžní hodiny

Účel: pořízení nových věžních hodin pro Kostel Neposkvrněného početí Panny Marie



v Horní Řasnici

Způsob: bankovní účet, pokladničky

Doba: od 9. 3. 2019 do 31. 12. 2020

Čistý výtěžek: 223.000,00 Kč

Pořadatel: SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Radostín

Název: Zvonička Radostín u Sychrova

Účel: výstavba zvoničky v Radostíně u Sychrova a práce s tím spojené

Způsob: bankovní účet, pokladničky

                 Doba: od 26. 3. 2020 do 31. 12. 2021

                Čistý výtěžek: 104.814,56 Kč

 

Aktualizovaný seznam veřejných sbírek, které se konají na území Libereckého kraje, je umístěn
na stránkách
https://spravni-odbor.kraj-lbc.cz/page84/seznam-probihajicich-verejnych-sbirek-na-uzemi
-libereckeho-kraje.

 

https://spravni-odbor.kraj-lbc.cz/page84/seznam-probihajicich-verejnych-sbirek-na-uzemi-libereckeho-kraje
https://spravni-odbor.kraj-lbc.cz/page84/seznam-probihajicich-verejnych-sbirek-na-uzemi-libereckeho-kraje

